OLA 1shpk
Pasqyra e Performances pér vitin qé mbyllet mé 31 Dh]etor 2017

Shumat j ]ane né LEK, perve(;se gse kur shprehet ndryshe

Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET Shénimi 31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016
Aktivet Afatshkurtra

Para né arké dhe banké 4 718,794 329,829
Llogari té arkétueshme, klienté 5 28,268,078 25,676,522
Llogari té tjera t& arkétueshme 6 1,241,630 2,451,908
Inventare 7 162,185,300 132,853,649
Shpenzime te shtyra 4,502,446 1,518,006
Totali i Aktiveve Afatshkurtra 196,916,248 162,829,914
Aktivet Afatgjata

Aktive afatgjata materiale 8 129,635,936 111,514,539
Aktive afatgjata jomateriale 9 968,877 1,206,217
Totali i Aktiveve Afatgjata 130,604,813 112,720,756
TOTALIT AKTIVEVE 327,521,060 275,550,670
KAPITALI DHE DETYRIMET

Detyrimet Afatshkurtra

Llogari tregtare t& pagueshme 10 104,455,201 94,720,521
Llogari té tjera té pagueshme 11 6,366,951 5,344,567
Té ardhura té shtyra 453,892 -
Total i detyrimeve afatshkurtra 111,276,043 100,065,088
Detyrimet Afatgjata

Hua bankare 174,390,917 132,583,501
Total Detyrime 285,666,960 232,648,589
Kapitali

Kapitali i paguar 12 18,562,000 18,562,000
Rezerva 13 24,340,081 20,487,425
Fitimi (humbja) e vitit (1,047,981) 3,852,656
TOTALI I KAPITALIT 41,854,100 42,902,081
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 327,521,060 275,550,670

Pasqyrat financiare jané aprovuar nga administratori i Shoqérisé mé 31 Janar 2018 dhe jané

firmosur nga:

Artur Kalemi
Administrator
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OLA 1sh.pk
Pasqyra e Performancés pér vitin qé mbyllet mé 31 Dhjetor 2017

Shumat—jzalné né LEK, p(Térvegs,e—kur shprehet ndryshe :

Pasqyra e Performancés

Té ardhurat Shénimi 31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016
Té ardhurat 14 125,784,368 123,555,602
Té ardhura bruto 125,784,368 123,555,602
Léndét e para dhe materialet e konsumuara 15 (51,283,695) (63,283,958)
Shpenzime operative 16 (59,252,821) (48,630,301)
Amortizimi 8,9 (5,452,522) (5,495,384)
Shpenzime financiare, neto 17 (182,604) (1,424,245)
Shpenzime té tjera 18 (9,218,798) (160,801)
Totali i shpenzimeve (125,390,440) (118,994,689)
Fitimi para tatimit 19 393,928 4,560,913
Shpenzimi pér tatim fitimin 19 (1,441,909) (708,257)
FITIMI NETO I VITIT 19 (1,047,981) 3,852,656

Pasqyra e performancés duhet té lexohet bashké me shénimet né faget 9 — 19, té cilar Jjané pjesé
Dpérbérése e kétyre pasqyrave.




OLA 1 sh.pk

Pasqyra e Flukseve té Parasé pér vitin qé mbyllet mé 31 Dh]etor 2017

Shumat j ]ane né LEK, pérvegse kur shprehet ndryshe

Pasqyra e Flukseve té Parasé

FLUKSI I PARASE NGA AKTIVITETET
OPERATIVE

Fitimi para tatimit

Rregullime pér:

Zhvlerésim dhe amortizim

Ndryshime né:

- llogari té arkétueshme

- llogari inventari

- llogari té pagueshme

Fluksi i parasé gjeneruar nga aktivitetet operative

- tatim fitimi
Fluksi i parasé neto gjeneruar nga aktivitetet
operative

Blerje e aktiveve afatgjata materiale
Fluksi i parasé neto pérdorur né aktivitetet
investuese

FLUKSI I PARASE NGA AKTIVITETE
FINANCUESE

Pagesa e huave

Divident i paguar

Fluksi i parasé neto pérdorur né aktivitetet
financuese

Rritje neto né para dhe ekuivalentét
Para dhe ekuivalentét né fillim té vitit
Para dhe ekuivalentét né fund té vitit

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016
393,928 4,560,913
5,452,522 5,495,384
(4,365,718) (2,466,762)
(29,331,651) (22,886,431)
11,210,955 10,160,727
(16,639,964) (5,136,169)
(1,441,909) (708,257)
(18,081,873) (5,844,426)
(23,336,579) (17,265,130)
(23,336,579) (17,265,130)
41,807,415 22,706,296
41,807,415 22,706,296
388,964 (403,260)
329,829 733,089
718,794 329,829

Pasqyra e glukseve té parasé duhet té lexohet bashké me shénimet né faget 9 — 19, té cilat jané

pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave.
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OLA 1Shpk
Pasqyrat Financiare pér vitin gé mbyllet mé 31 Dhjetor 2017

Shumat jané né LEK, pérvegse kur shprehet naryshe o
1. INFORMACION I PERGJITHSHEM

OLA 1 Sh.p.k (“Shoqéria™) éshts njé shoqéri me pérgjegjési té kufizuar e regjistruar né Mars t&
2002 me NUIS K21521009W dhe me adresé Goding 3 katéshe, fshati Gropaj, Vagarr, Tirang.

Kapitali i paguar i Shoqérisé mé 31 dhjetor 2017 &shté 18.562.000,00 LEK i pérbéré nga 2 kuota.
Aktiviteti kryesor i Shoqérisé &shts tregtimi, dizenjimi dhe prodhimi i artikujve promocional,
rrobagepsisé dhe veshjeve sportive.

Shoqéria mé 31 dhjetor 2017 kishte 130 punonjés (2016: 122 punonjés).
2. BAZA E PERGATITJES St PASQYRAVE FINANCIARE

2.1 Deklarata e pérputhshmeriss

Kéto pasqyrat financiare, jané pér géllime t& pérgjithshme raportimi ligjor dhe jané pérgatitur né
pérputhje me Ligjin Nr. 9228 dat& 29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, t&
ndryshuar, dhe me Standardet Kombétare t& Kontabilitetit na Shqipéri té publikuara nga Késhilli
Kombétar i Kontabilitetit n& Shqipéri dhe t& pérmirésuara me efekt nga 1 janar 2015

2.2 Bazat e matjes
Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike.
2.3 Monedha funksionale dhe ajo e matjes

Pasqyrat financiare jan& paragitur né LEK, e cila &shta njékohésisht dhe monedha funksionale e
Shoqérisé,

2.4 Pérdorimi i vlerésimeve dhe gjiykimeve

Pérgatitja e pasqyrave financiare kérkon q& Drejtimi t& kryejé gjykime, ¢muarje dhe supozime té
cilat ndikojné né aplikimin e politikave kontabél dhe shumave t& raportuara té aktiveve dhe
detyrimeve, té ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultatet aktuale mund té ndryshojné nga kéto
supozime. Cmuarjet dhe supozimet rishikohen né ményré té vazhdueshme. Rishikimet e
¢muarjeve kontabél njihen né periudhén né t& cilén vlerésimi rishikohet dhe né periudhat e
ardhme nése ato ndikohen.

3. POLITIKAT KONTABEL

Politikat kontabél t& pérmendura mé poshté jané aplikuar né ményri4é-vazhdueshme né t&
gjitha periudhat e paraqitura né kéto pasqyra financiare. -




OLA 1Sh.pk
Pasqyrat Financiare pér vitin q& mbyllet mé 31 Dhjetor 2017

Shumat jané né LEK, pérvecse kur sh;rehet ndryshe
3.1 Transaksionet n& monedh? t& huaj

Transaksionet né monedhé té& huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me
kursin e kémbimit né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetaré né monedhé t& huaj
né datén e raportimit konvertohen né Leké me kursin e kémbimit né datén e raportimit, Aktivet
dhe detyrimet jo-monetare né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale me
kursin e kémbimit t& datés s kryerjes s& transaksionit, ndérsa ato q& maten me viers t& drejté
rikémbehen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit t& datés kur &shté pércaktuar vlera
e drejté, Diferencat gé rezultojné nga kursi i kémbimit njihen pérgjithésisht né fitime ose
humbje.

Kursi i kémbimit i monedhave t& huaja mé 31 dhjetor 2017 dhe 2016 &shté detajuar si mé poshté:

Monedha 31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
1 EUR 132.95 135.23
1USD 111.1 128.17
1 GBP 149.95 157.56
3.2 Instrumenta financiare

Instrumentat financiare jo-derivative pérbéhen nga té drejta t& arkétueshme, mjete monetare
dhe ekuivalente té tyre, llogari té financimeve t& brendshme, llogari té pagueshme dhe detyrime
ndaj paléve t& lidhura.

Té gjitha aktivet dhe detyrimet financiare njohen fillimisht me vlerén e drejté plus ¢do kosto
transaksioni qé lidhet me to. Pas njohjes fillestare, instrumentat financiare jo-derivative njihen
si¢ pérshkruhet mé& poshta.

Njé instrument financiar njihet nése Shogéria béhet palé né kushtet kontraktuale té
instrumentit. Aktivet financiare gregjistrohen kur mbarojné té drejtat kontraktuale t& Shoqérisé
mbi flukset e parasé sé aktivit financiar ose kur shoqéria transferon aktivin financiar tek njé palé
e treté pa mbajtur kontrollin ose gjithé risqet dhe pérfitimet thelbésore té aktivit. Blerjet dhe
shitjet normale t& aktiveve financiare kontabilizohen né datén e transaksionit, qé éshté data né t&
cilén Shoqgéria angazhohet té blejé apo t& shesé aktivin. Detyrimet financiare cregjistrohen nése
detyrimet kontraktuale t& Shoqérisé mbarojné, shfugizohen ose anullohen.

Mjetet monetare dhe ekuivalentét t tyre

Mjetet monetare pérfshijné arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat bankare. Mjetet monetare
dhe ekuivalentét e tyre mbahen me koston e amortizuar né pasqyrén e pozicionit financiar,

Té drejta té arkétueshme

Té drejtat e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejt& dhe mépas me kosto t& amortizuar

duke zbritur humbjen nga zhvler&simi. Provigioni pér shvierisifiins @ t& drejtaave t&
& N

&/
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OLA 1Shpk
Pasqyrat Financiare pér vitin qé mbyllet mé& 31 Dhjetor 2017

Shumat jané né LEK, pérvegse kur shprehet ndryshe
arkétueshme llogaritet kur ka t& dhéna se Shoqéria nuk do t# jeté né gjéndje t& mbledha t& gjitha
detyrimet. Véshtirésité financiare té debitorit, mundésia qé debitori té falimentojé ose
riorganizimi i tij financiar konsiderchen tregues gé t& drejtat e arkétueshme té zhvlerésohen.
Shuma e provigjonit llogaritet si diferencé midis vlerés sé mbetur dhe vlerés aktuale t& flukseve
monetare té ardhshme t& skontuara me normén e interesit efektiv.

Llogarité e pagueshme
Llogarité e pagueshme paraqiten me vlerén e tyre té& drejté dhe mé pas me koston e amortizuar
duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Vlera e drejté
Vlera e drejté e vlerésuar pér mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre, t& drejtat e arkétueshme,
llogarité e pagueshme i pérafrohen vlerés sé tyre kontabél,

3.3 Aktivet afatgjaté

Njohja dhe matja

Zérat e aktiveve afatgjata materiale maten me kosto minus zhvlerésimin e akumuluar dhe
humbjet nga zhvlerésimi, nése ka. Kostoja pérfshin shpenzimet e lidhura drejtp&rdrejt me blerjen
e aktivit,

Kur pjesé t€ njé elementi té aktiveve afatgjata materiale kané jetégjatési té dobishme t&
ndryshme, ato kontabilizohen si zéra (pérbérésit madhor) mé vete té aktivit. Fitimet dhe
humbjet né dispozicion té njé zéri té& aktiveve afatgjata materiale pércaktohen duke krahasuar t&
ardhurat nga shitja me vlerén kontabél t& elementit dhe njihen pér vlerén neto né zérin "t&
ardhura té tjera” né pasqyrén e té ardhurave.

Kostot e mépasshme
Kostoja e zévendésimit t€ njé pjese té njé elementi té& aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén
e mbartur té aktivit nése éhté e mundur qé pérfitime ekonomike t& ardhshme té trupézuara do
té rrjedhin né kompani dhe kostoja e tij mund t& matet me besueshméri. Kostot e shérbimit t&
pérditshém té aktiveve afatgjata materiale njihen né pasqyrén e t& ardhurave né momentin kur
ndodhin.

Amortizimi njihet né pasqyrén e té ardhurave duke pérdorur metodén lineare pér pérmirésimet e
ambjenteve me gira dhe duke pérdorur metodén e vlerés sé mbetur pér té gjitha aktivet e tjera,
gjaté jetégjatésisé s¢ odo pjese t& njé zéri té aktiveve afatgjata materiale nga dita e paré e muajit
pas muajit té blerjes. Aktivet e marra me qira amortizohen pérgjaté periiudhés mé té shkurtér
midis afatit t& qirasé dhe jetés sé tyre t& dobishme. Toka nuk amortizohet. Metodat e
amortizimit, jeta e dobishme dhe vlera e mbetur nsh:kohen e qdu da{E" raportimi. Jeta e
dobishme pér periudhén aktuale &shté si mé poshté: ; ;

11




OLA 1Shp.k
Pasqyrat Financiare pér vitin q& mbyllet mé 31 Dhjetor 2017

Shumat jané né LEK, pérvegse kur shprehet ndryshe

o Ndértesa vlera e mbetur me 5%

* Automjete vlera e mbetur me 20%

¢ Pajisje Zyre & Informatike vlera e mbetur me 20 — 25%

e Aktivet jomateriale vlera e fillestare me 15%
3.4 Inventarét

Inventarét maten me vlerén mé t& ulét midis kostos dhe vlerés neto té realizueshme. Kostot e
drejtpérdrejta t&é materialeve pérfshijné, pérveg ¢mimit té blerjes, edhe té gjitha kostot e tjera qé
nevojiten pér té sjellé inventarin né gjéndjen dhe vendndodhjen ekzistuese. Vlera neto e
realizueshme i referohet ¢mimit té shitjes q& Shoqeria pret t& pérfitojé nga shitja e inventarit, né
rrjedhén normale té biznesit, minus t& gjitha kostot e vlerésuara pér ndérlikimin e biznesit.

3.5 Zhvlerésimi

Akdvet financiare

Aktivi financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka evidence objektive t& zhvlerésimit si pasojé e
njé apo disa ngjarjeve qé kané ndodhur pas njohjes fillestare t& aktivit, t& cilat kané ndikim n&
flukset monetare qé rrjedhin nga aktivi financiar dhe qé mund t& maten né ményré té
besueshme,

Humbja nga zhvlerésimi i njé aktivi financiar i matur me koston e amortizuar, llogaritet si
diferencé mes vlerés sé tij té akumular dhe vlerés aktuale té& flukseve t& ardhshme monetare, t&
skontuara me normén efektive t& interesit.

Aktivet e réndésishme financiare testohen individualisht pér zhvlérsim né ményré periodike.
Pjesa e mbetur e aktiveve shqyrtohen né grupime qé kané karakteristika té ngjashme t& riskut t&
kreditit.

Njé humbje nga zhvlerésmi anullohet nése ky anulim lidhet n& ményre objektive me njé ngjarje
t& ndodhur pasi &hté njohur kjo humbje. Pér aktivvet financiare t& llogaritura me koston e
amortizuar, anulimi njihet né pasyrén e té ardhurave.

Akuvet jo-financiare

Vlerat e akumuluara té aktiveve jo-financiare rishikohen né cdo daté raportimi pér pércaktuar
nése ka indikacione t& zhvlerésimit. Nése indikacione té tilla ekzistojng, atéheré duhet t& ¢mohet
vlera e rikuperueshme e aktivit.

Humbja nga zhvlerésimi njihet atéheré kur vlera e akumuluar e aktivit ose e njésisé gjeneruse té
mjeteve monetare e tejkalon vlerén

12




OLA 1Shpk
Pasqyrat Financiare pér vitin q& mbyllet mé 31 Dhjetor 2017

Shumat jané né LEK, pérvegse kur shprehet ndryshe

3.6 Provizionet

Provizioni njihet atéheré kur si rezultat i njé ngjarje t& méparshme, kompania ka njé detyrim
aktual ligjor ose konstruktiv i cili mund t& vlerésohet né ményré té besueshme, dhe ekziston
mundésia qé pér shlyerjen e detyrimit do t& nevojitet dalja e pérfitimeve ekonomike, Provizionet
pércaktohen duke skontuar flukset monetare t& pritshme me normén para taksave, e cila
reflekton vlerésimin aktual t& tregut té vlerds né kohé t& parasé dhe risqeve specifike t&
detyrimit.

3.7 Njohja e t& ardhurave

Té& ardhurat llogariten me vlerén e drejt# t& shumés sé& arkétuar ose t& arkétueshme dhe
pérfagéson shumén e arkétueshme pér shitjen e mallrave né rrjedhén normale t& biznesit, duke
marré parasysh skontimet dhe uljet e ofruara. Té ardhurat njihen kur ofrohen shérbimet,

3.8 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné t& ardhurat nga kurset e kémbimit. Shpenizimet financiare
pérfshijné humbjet nga kurset e kémbimit.

3.9 Tatimi mbi fitimin

Tatami mbi fitimin pérfshin tatimin aktual i cili njihet né “Pasyrén e t&é Ardhurave dhe
Shpenzimeve”, Taktimi aktual éshté tatimi i pritshém i pagueshém mbi t& ardhurat e tatueshme
pér periudhén, duke pérdorur normat e tatimore té aplikuara né datén e pérgatitjes sé pasqyrave
financiare.

3.10 Shpérblimet e punonjésve

Kontrubutet e detyrueshme shogérore

Kompania nuk bén provizione dhe nuk ka detyrime pér pensionet e punonjésve mbi kontributet
e paguara né Institutin Shqiptar t& Sigurimeve Shoqgérore. Kostot respektive né emér té
kompanisé njihen né Pasqyrén e té Ardhurave dhe Shpenzimeve, né momentin qé ndodhin.

3.11 Vler&simet dhe gjykimet e kontabilitetit
Vlerésimet dhe gjykimet shqyrtohen né ményré té& vazhdueshme dhe bazchen né eksperiencén

historike dhe faktoré t& tjeré, duke pérfshiré pritshmérité e ngjarjeve t& mévonshme qé besohet
té jené t& arsyeshme nén rrethanat aktuale.




OLA 1Sh.pk

Pasqyrat Financiare pér vitin q& mbyllet mé 31 Dhjetor 2017

Shumat jané né LEK, pérvegse kur shprehet ndryshe

Taksat mbi té ardburat

Kompania éshté subjekt i taksave mbi t& ardhurat né Shqipéri. Pér té pércaktuar nivelin e taksave
té shtyra mbi t& ardhurat nevojitet njé gjykim i kujdesshém. Ka njé numér transaksionesh dhe
logaritjesh pér t& cilat njé pércaktim pérfundimtar i taksave &shté i pasigurt. Kompania njeh
detyrimet pér ¢éshtje té pritshme q& lidhen me auditimin fiskal bazuar né vlerésimet nése do té

keté taksa shtesé pér t'u paguar.

4, MJETE MONETARE

Para né arké né LEK
Para né banké né LEK
Para né banké né monedhé té huaj

Totali i parasé né arké dhe bank#

5. LLOGARI TE ARKETUESHME

Llogari té arkétueshme, klienté
Totali

6. LLOGARI TE TJERA TE ARKETUESHME

Tvsh

Tatim fitimi i parapaguar
Parapagime dogane
Shpenzime t& shtyra
Totali

7. INVENTARI

Materiale ndimése dhe amballazhi
Mallra pér shitje

Produkt i gatshém

Totali

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016
127,338 237,936
586,434 60,055

5,022 31,838
718,794 329,829
31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016
28,268,078 25,676,522
28,268,078 25,676,522
31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016
'1,229,400 1,957,454
- 282,915
12,230 169,289
- 42,250
1,241,630 2,451,908
31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016
124,786,508 109,932,318
12,705,170 10,022,413
11,787,702 8,146,633
12,905,920 4,752,285
162,185,300 132,853.641
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OLA1Shpk

Pasqyrat Financiare pér vitin qé mbyllet mé 31 Dhjetor 2017
Shumat jané né LEK, pérvegse kur shprehet ndryshe
9. AKTIVET AFATGJATA JOMATERIALE

Aktivet jomaterinle Software dhe programe
Kosto
Mé 1 janar 2016 1,582,267
Shtesa -
Pakésime -
Mg 31 dhjetor 2016 1,582,267
Shtesa -
Pakésime B -
Mé 31 dhjetor 2017 1,582,267
Zhvlerésim i akomuluar
Mé 1 janar 2016 (376,050)
Shpenzime pér vitin -
Pakésime -
Me 31 dhjetor 2016 (376,050)
Shpenzime pér vitin (237,340)
Pakésime -
Mé 31 dhjetor 2017 ~ (613,350)
Viera e mbartur
Meé 31 dhjetor 2015 1,206,217
Mé 31 dhjetor 2016 - 1,206,217
ME 31 dhjetor 2017 968,877
10. LLOGARI TREGTARE TE PAGUESHME

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016
Llogari té pagueshme, furnitoré 104,455,201 94,720,521
Totali 104,455,201 94,720,521
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OLA 1Shp.k
Pasqyrat Financiare pér vitin q& mbyllet mé& 31 Dhjetor 2017

Shurmat jané né LEK, pérvegse kur shprehet ndryshe

11. LLOGARI TE TJERA TE PAGUESHME

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016
Kontributet shogérore e shéndetésore 905,998 761,125
Tatimi mbi té& ardhurat nga punésimi 17,661 10,400
Tatimi i mbajtur né burim ' 40,187 40,182
Tatim fitimi per tu paguar 477,112 -
Té pagueshme ndaj punonjésve 4,925,993 4,532,860
Totali 6,366,951 5,344,567
12, KAPITALI

Kapitali i regjistruar i Shoqérisé mé 31 dhjetor 2017 &sht# 18.562.000,00 LEK i pérbéré nga 2
pjesé me vleré nominale prej 9.281.000,00 LEK secila dhe zotérohen nga Z. Artur Kalemi dhe

Z. Sokol Kalemi.

13. REZERVA

Rezerva ligjore t& krijuara nga Shoqéria mé& 31 dhjetor 2017 dhe 2016 kané njé vleré prej
1.145.602,00 LEK. Rezervat e tjera té krijuara nga Shogéria deri mé 31 dhjetor 2017 kané njé

vleré prej 17.402.189,00 LEK (2016: 16.887.121,00 LEK).

14. TE ARDHURAT

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016
Té ardhura nga shitjet dhe shérbimet 123,458,854 120,915,420
Té ardhura té tjera 2,325,514 2,640,182
Totali 125,784,368 123,555,602
Té ardhura té tjera pérfaqésojné t& ardhurat nga qiraja dhe nga shitja e aseteve.
15. LENDET E PARA DHE MATERIALET E KONUMUARA

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016
Gjéndja né fillim té vitit 132,853,649 109,967,218
Blerje gjat# vitit 80,615,345 86,170,389
Gjéndja né fund té vitit . (162,185,300) (132,853,649)
Totali : 51,283,694 63,283,958
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OLA 1 Shpk

Pasqyrat Financiare pér vitin qé mbyllet mé 31 Dhjetor 2017

Shumat jané né LEK, pérvegse kur shprehet ndryshe

16. SHPENZIME OPERATIVE

Energji, ujé, gaz, karburant
Pagat e punonjesve
Kontributet e sigurimeve
Vlera e aseteve te sahitura
Siguracione

Mirembajtje dhe riparime
Te tjera sherbime

Qira

Telekomunikacioni
Udhetim e dieta
Trasporte

Sherbime bankare

Taksa, tarifa vendore etj

Totali

17. SHPENZIME FINANCIARE

Fitime nga kurset e kémbimit

Hurnbje nga kurset e kémbimit

Totali i humbjeve nga kurset e kémbimit
Té ardhura nga interesat

Shpenzime pér interesat

Totali i shpenzimeve pér interesa
Shpenzime financiare neto

18. SHPENZIME TE TJERA

Gjoba, penalitete etj.
Shpenzime té tjera té pazbritshme

g~

Totali

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016
3,153,822 3,469,356
37,415,225 29,994,924
6,247,549 5,015,302
991,781 237,929
802,220 441,277
1,573,134 1,204,905
2,417,266 1,775,261
2,979,504 2,980,368
1,208,899 1,303,363
70,675 -
1,320,127 312,196
796,597 784,456
276,022 1,110,965
59,252,821 48,630,301

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016
(1,531,824) (1,644,696)
3,585 24,178
(1,528,239) (1,620,517)
(11,525) (13,069)
1,722,368 3,057,832
1,710,843 3,044,763
182,604 1,424,245

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016
553 160,801

9,218,245 -
9,218,798 160,801
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OLA 1Shpk
Pasqyrat Financiare pér vitin qé mbyllet mé 31 Dhjetor 2017
Shumat jané né LEK, pérvegse kur shprehet nc_irysfe

19. TATIM FITIMI

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016
Fitimi para tatimit 393,928 4,560,913
Shpenzime té pazbritshme 9,218,798 160,801
Fitisnd tatimor pér vitn 9,612,726 4,721,714
Tatimi mbi fitimin 15% (1,441,909) (708,257)
Fitimi neto i vitit (1,047,981) 3,852,656

Shpenzimet e pazbritshme lidhen me shpenzime qé sipas Ligjit Shqiptar nuk mund t'i zbriten

Hogaritjes sé fitimit/humbjes s& tatueshme.

Mé poshté paraqitet rakordimi i normés efektive té tatimit:

30 dhjetor O™ 30 ghj Norma
J2017 efektive ;eob;; efektive
tatimore tatimore

Fitimi pér vitin 393,928 4,560,913
Tatimi mbi fitimin 15% 59,089  15.00% 684,137  15.00%
Shpenzime t& pazbritshme 1,382,820  351.03% 24,120 0.53%
Totali i tatimit mbi fitimin 1,441,909  366.03% 708257  15.53%

20. NGJARJE PAS PERIUDHES RAPORTUESE

Pas datés s& pasqyrave financiare nuk ka pasur ngjarje pér té cilat té nevojiten rregullime né

pasqyrat financiare té Shoqérisé
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